2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 13.504, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

MODIFICA O ART. 5º DO DECRETO Nº 13.358 DE 30/08/2023 E ESTA-

BELECE OUTRAS DIRETRIZES.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribui-

ções, que lhe são conferidas por lei, especialmente aquelas emanadas do

Art. Nº 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município e prevendo a solução de

continuidade que poderá ocorrer com os pagamentos dos carnês do Im-

posto Sobre Serviços – ISS de profissionais autônomos e das Taxas Mer-

cantis, em sua cota única;

Considerando as limitações ocorridas com o vencimento da cota única dos

carnês do Imposto Sobre Serviços – ISS de profissionais autônomos e das

Taxas Mercantis, fixado para 05 de março de 2024;

DECRETA:

Art. 1º- Prorrogar o vencimento da Cota Única Imposto Sobre Serviços –

ISS de profissionais autônomos e das Taxas Mercantis que findará em 5 de

março do corrente ano, para 28 de março de 2024, de acordo com o de-

finido na letra a inciso I, do Art. 5º, do Decreto Nº 13.358, de 30/08/2023.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01010/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 070 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-

buições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear CLÍSSIA DA SILVA RIBEIRO, para ocupar o cargo em comissão

de Coordenador de Fiscalização, símbolo CD (1101), da Secretaria Munici-

pal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01011/2024

PORTARIA Nº 071 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar, a pedido, THAIS DE ALMEIDA LAMAS, do cargo em comis-

são de Assessor Técnico de Gabinete, símbolo DAS II (0266), da Secretaria

Municipal de Cultura, a contar da data desta publicação;

II - Exonerar DEBORA VILAR MELO, do cargo em comissão de Assessor

de Atividades Culturais, símbolo DAS III (2892), da Secretaria Municipal de

Cultura, a contar da data desta publicação;

III - Nomear DEBORA VILAR MELO, para ocupar o cargo em comissão de

Assessor Técnico de Gabinete, símbolo DAS II (0266), da Secretaria Muni-

cipal de Cultura, a contar da data desta publicação;

IV - Nomear GUILHERME DE OLIVEIRA DUARTE, para ocupar o cargo em

comissão de Assessor de Atividades Culturais, símbolo DAS III (2892), da

Secretaria Municipal de Cultura, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01012/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

PROCURADORIA

EDITAL N. 01/PGM/PDA/2024

Notificamos, nos termos do artigo 5°, §3° do Decreto 10.336/14, da inscri-

ção em Dívida Ativa, solicitando o comparecimento na Central de Atendi-

mento para pagamento do débito, sob pena de ajuizamento de execução

fiscal.

PROCESSO
ADMINISTRATIVO INSCRIÇÃO Nº DA CDA CPF/CNPJ

2020/048822 950508-3 2024/000035 830.137.177-34

2022/007856 810335-6 2023/088017 014.127.198-10

2022/007856 810337-2 2023/088018 014.127.198-10

2022/141465 808037-2 2023/088085 018.042.717-21

2022/153921 958286-0 2023/088022 036.479.127-60

2022/153921 958287-8 2023/088023 016.054.917-56

2022/175572 46594-1 2024/000046 19.571.321/0035-13

2022/220350 46594-1 2024/000007 19.571.321/0035-13

2022/225719 40100-5 2024/000005 19.571.321/0009-21

2022/225740 40100-5 2024/000045 19.571.321/0009-21

2022/227424 11444-8 2024/000002 04.518.249/0001-44

2022/229351 43173-7 2024/000049 22.388.107/0001-91